Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Сандатовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.08.2024г.                                                                                                                       № 110

с. Сандата

О   проведении инвентаризации
показателей расчетов
(дебиторской задолженности
  обязательств по доходам)
по Администрации
Сандатовского сельского поселения.

В целях реализации положений приказа Министерства финансов РФ от 21.12.2022г. №192н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов РФ от 01.12.2010г. №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»,

распоряжаюсь:

1. Провести инвентаризацию показателей расчетов (дебиторской задолженности  обязательств по доходам) согласно федеральному стандарту бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» (приказ Министерства финансов РФ от 30.12.2017г. №274н.), а также согласно Инструкции №157н в срок до 20.08.2024г.
2. Ведущему специалисту (главному бухгалтеру) провести аналитический учет расчетов в соответствии с указанными требованиями, выявить просроченную задолженность и факторы, влияющие на ее образование, а также раскрыть достоверность информации в полугодовой отчетности.
3. Результаты по инвентаризации показателей расчетов (дебиторской задолженности обязательств по доходам) передать в уполномоченную организацию (Финансовое управление Сальского района) до 20 августа 2024 года согласно Приложений №№ 1,2,3 к данному Распоряжению.

 Глава Администрации
Сандатовского сельского поселения                                               Н.И.Сероштан

Подготовил:
Ведущий специалист (главный бухгалтер) Лактионова М.Н.

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

Àäìèíèñòðàöèÿ

Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

15

.

0

8

.202

4

ã

.

¹

1

10

ñ. Ñàíäàòà

Î   ïðîâåäåíèè èíâåíòàðèçàöèè

ïîêàçàòåëåé ðàñ÷åòîâ

(äåáèòîðñêîé çàäîëæåííîñòè

îáÿçàòåëüñòâ

ïî äîõîäàì

)

ïî Àäìèíèñòðàöèè

Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

Â

öåëÿõ ðåàëèçàöèè ïîëîæåíèé ïðèêàçà Ìèíèñòåðñòâà ôèíàíñîâ ÐÔ îò 21.12.2022ã

. ¹192í

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïðèêàç Ìèíèñòåðñòâà ôèíàíñîâ ÐÔ îò 01.12.2010ã. ¹157í «Îá

óòâåðæäåíèè Åäèíîãî ïëàíà ñ÷åòîâ áóõãàëòåðñêîãî ó÷åòà äëÿ îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé

âëàñòè (ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ), îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, îðãàíîâ óïðàâëåíè

ÿ

ãîñóäàðñòâåííûìè âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè, ãîñóäàðñòâåííûõ àêàäåìèé íàóê,

ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé è Èíñòðóêöèè ïî åãî ïðèìåíåíèþ»

,

ðàñïîðÿæàþñü

:

1.

П

ро

вести инвентаризацию показателей расчетов (дебиторской задолженности

обязательств

по

доходам

) согласно федеральному стандарту бухгалтерского учета

äëÿ îðãàíèçàöèé ãîñóäàðñòâåííîãî ñåêòîðà «Ó÷åòíàÿ ïîëèòèêà, îöåíî÷íûå çíà÷åíèÿ

è îøèáêè» (ïðèêàç Ìèíèñòåðñòâà ôèíàíñîâ ÐÔ îò 30.12.2017ã. ¹274í.), à òàêæå

ñîãëàñíî Èíñòðóêöèè ¹157í â ñðîê äî

20.

08

.

202

4

ã.

2.

Âåäóùåìó ñïåöèàëèñòó

(

ãëàâíîìó áóõãàëòåðó

)

ïðîâåñòè àíàëèòè÷åñêèé ó÷åò ðàñ÷åò

îâ

â ñîîòâåòñòâèè ñ óêàçàííûìè òðåáîâàíèÿìè, âûÿâèòü ïðîñðî÷åííóþ çàäîëæåííîñòü è

ôàêòîðû, âëèÿþùèå íà åå îáðàçîâàíèå, à òàêæå ðàñêðûòü äîñòîâåðíîñòü èíôîðìàöèè

â ïîëóãî

äîâîé îò÷åòíîñòè.

3.

Ðåçóëüòàòû

ïî èíâåíòàðèçàöèè

ïîêàçàòåëåé ðàñ÷åòîâ (äåáèòîðñêîé çàäîëæåííîñòè

îáÿçàòåëüñòâ

ïî äîõîäàì

)

ïåðåäàòü â óïîëíîìî÷åííóþ îðãàíèçàöèþ (Ôèíàíñîâîå

óïðàâëåíèå Ñàëüñêîãî ðàéîíà) äî

20 àâãóñòà

202

4

ãîäà

ñîãëàñíî Ïðèëîæåíèé ¹¹

1,2,3 ê äà

ííîìó Ðàñïîðÿæåíèþ.

Ãëàâà

Àäìèíèñòðàöèè

Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Í.È.Ñåðîøòàí

Ïîäãîòîâèë:

Âåäóùèé ñïåöèàëèñò (ãëàâíûé áóõãàëòåð) Ëàêòèîíîâà Ì.Í.